
1

WayflexWayflex
UŽIVATELSKÝ MANUÁL – CZ

IN 7119 Běžecký pás Wayflex MT250



2

OBSAH

DŮLEŽITÁ BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ............................................................................................................3

MONTÁŽ..................................................................................................................................................................4

KROK 1................................................................................................................................................................ 5

KROK 2................................................................................................................................................................ 5

UZEMNĚNÍ PŘÍSTROJE........................................................................................................................................ 7

NÁVOD NA OVLÁDÁNÍ....................................................................................................................................... 8

OBRÁZEK OVLÁDACÍHO PANELU............................................................................................................... 8

TLAČÍTKA...........................................................................................................................................................8

FUNKCE...............................................................................................................................................................9

PROGRAMY („P“).............................................................................................................................................10

ZAČÍNÁME S TRÉNINKEM................................................................................................................................10

ÚVODNÍ INFORMACE.................................................................................................................................... 10

ZÁKLADNÍ TYP TRÉNINKU.......................................................................................................................... 11

DALŠÍ TYPY TRÉNINKU................................................................................................................................ 11

ČETNOST TRÉNINKŮ..................................................................................................................................... 11

BEZPEČNOST CVIČENÍ.................................................................................................................................. 11

ZAHŘÍVACÍ CVIKY............................................................................................................................................. 12

ÚDRŽBA................................................................................................................................................................ 13

SCHÉMA................................................................................................................................................................ 15

SEZNAM DÍLŮ......................................................................................................................................................16

ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ............................................................................................................................................ 18

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY, REKLAMACE..............................................................................................................18



3

PŘED ZAHÁJENÍM MONTÁŽE A POUŽITÍM VÝROBKU SI POZORNĚ PŘEČTĚTE
CELÝ UŽIVATELSKÝ MANUÁL. MANUÁL USCHOVEJTE PRO PŘÍPAD DALŠÍ
POTŘEBY.

DŮLEŽITÁ BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ

VAROVÁNÍ

Před zahájením jakéhokoliv cvičebního programu se poraďte se svým praktickým lékařem či jiným
specialistou – obzvláště v případě, že jste starší 35 let nebo trpíte zdravotními obtížemi. Při nedodržení těchto
pokynů neneseme za případné škody na zdraví žádnou odpovědnost. Běžecký pás připojte k elektrické síti až po
upevnění horního krytu motoru a dokončení montáže.

UPOZORNĚNÍ
1. Používejte pouze originální díly a nepřipojujte k přístroji žádná další příslušenství, mohlo by to přístroj

poškodit.

2. Před zahájením cvičení si připněte k oblečení bezpečnostní klíč. Pás může z důvodu poruchy
elektroniky znenadání prudce zvýšit či snížit svou rychlost – v tomto případě jej okamžitě zastavíte
vytažením bezpečnostního klíče z ovládacího panelu.

3. Při prvním použití běžeckého pásu se přidržujte oběma rukama madel, dokud nezískáte při chůzi
dostatečný pocit jistoty.

4. Nikdy pás nespouštějte, pokud stojíte na běžecké ploše. Postavte se na postranní nášlapy a počkejte, až
se bude pás pohybovat.

5. Nenoste příliš dlouhé či volné oblečení, které by se mohlo do přístroje zachytit. Ke cvičení vždy
používejte běžeckou či sportovní obuv s gumovými podrážkami.

6. Přístroj je určen pro dospělé osoby. Děti jej mohou používat pouze za dohledu dospělé osoby.

7. Při provozu přístroje se v jeho blízkosti nesmí pohybovat malé děti ani domácí zvířata.

8. Umístěte běžecký pás na rovný a pevný povrch. Nestavějte jej na hrubý koberec, mohl by bránit
odvětrávání přístroje.

9. Pokud není přístroj používán, odpojte napájecí kabel a vyjměte bezpečnostní klíč. K provozu přístroje
používejte pouze originální napájecí kabel. Pokud dojde k poškození napájecího kabelu, kontaktujte
prodejce či výrobce.

10. Po jídle necvičte dříve než za 40 minut.



4

MONTÁŽ

PO VYBALENÍ KRABICE BUDETE MÍT K DISPOZICI TYTO DÍLY:

1 10 32 34

35 41 64 65

78 79 80 83

SEZNAM MONTÁŽNÍCH DÍLŮ
Označení Název dílu Specifikace Počet kusů

1 Hlavní rám 1

10 Ruční šroub 2

32 Maticový klíč + křížový šroubovák 1

34 Imbusový klíč Vel. 5 1

35 Imbusový klíč Vel. 6 1

41 Bezpečnostní klíč 1

64 Podložka ∮11*∮20*t2 2

65 Podložka ∮9*∮16*t1.
6

2

78 Hrudní pás 1

79 Krytka horního rámu 2

80 Šroub M8*20 2

83 Šroub M10*15 2



5

NÁŘADÍ:

IMBUSOVÝ KLÍČ, VEL. 5 – 1 KUS

IMBUSOVÝ KLÍČ, VEL. 6 – 1 KUS

KŘÍŽOVÝ ŠROUBOVÁK – 1 KUS

KROK 1

Vytáhněte z krabice hlavní rám (1) a postavte jej na zem. Uchopte oběma horní rám (4) a zvedněte boční
sloupky (3L/3R) až do krajní polohy – zajistěte sloupky v hlavním rámu pomocí dvou šroubů M10*15 (83),
podložek∮11*∮20*2.0 (64) a ručních šroubů (10).

KROK 2

Připevněte horní rám (4) ke sloupkům (3L/3R) pomocí šroubů M8*20 (80) a plochých podložek∮9*∮16*t1.6
(65). Poté nasaďte na horní rám krytky (79) a nakonec připojte k ovládacímu panelu bezpečnostní klíč (41).



6

UPOZORNĚNÍ
Montáž proveďte přesně podle výše uvedených pokynů a nezapomeňte řádně přitáhnout všechny šrouby.

Po dokončení montáže zkontrolujte dle níže uvedených pokynů, že jsou všechny skládací a polohovací
mechanismy plně funkční.

Před prvním použitím přístroje si pozorně přečtěte všechny pokyny.

ZVEDNUTÍ BĚŽECKÉ DESKY

Zvedejte běžeckou desku, dokud neuslyšíte zacvaknutí
pístní pojistky.

SPUŠTĚNÍ BĚŽECKÉ DESKY

Chodidlem opatrně odjistěte pístní pojistku a zatlačte
na běžeckou desku ve směru šipky na obrázku – deska
se začne pomalu spouštět k zemi.



7

ZMĚNA SKLONU BĚŽECKÉ DESKY

Pomocí zdvihového rámu lze běžeckou desku nastavit do 2 pozic.

UZEMNĚNÍ PŘÍSTROJE

Z bezpečnostních důvodů musí být běžecký pás uzemněn. Při případné poruše přístroje se tím sníží riziko
zasažení elektrickým proudem. Přístroj je vybaven uzemňovacím kabelem s uzemňovacím vodičem a
uzemňovacím kolíkem. Napájecí kabel je nutno zapojit do zásuvky, která je uzemněna v souladu s místními
pravidly a vyhláškami.

Nebezpečí – Nesprávné zapojení uzemňovacího kolíku může vést k zasažení elektrickým proudem. Pokud si
nejste jisti, zda je přístroj řádně uzemněn, poraďte se s elektrikářem. Nepokoušejte se jakkoliv upravovat
dodanou zástrčku. Pokud elektrická zásuvka neodpovídá zástrčce napájecího kabelu, požádejte elektrikáře o
výměnu zásuvky.

Přístroj je nutno připojit k elektrické síti o napětí 230 V. Zástrčku napájecího kabelu zapojte do odpovídající
elektrické zásuvky. Nikdy k zástrčce nepřipojujte adaptér.



8

NÁVOD NA OVLÁDÁNÍ

OBRÁZEK OVLÁDACÍHO PANELU

TLAČÍTKA

1. SÍŤOVÝ VYPÍNAČ

Po zapnutí přístroje pomocí síťového vypínače se aktivuje displej ovládacího panelu.

2. BEZPEČNOSTNÍ KLÍČ A OBRÁCENY CHOD



9

A. Když je pás nastaven na standardní režim pro chůzi dopředu, ukazuje se v pravém dolním rohu
displeje indikátor „K“.

B. Obrácený chod: Vyjměte bezpečnostní klíč, přidržte tlačítko MODE a opět zapojte bezpečnostní
klíč. V pravém dolním rohu displeje se zobrazí indikátor „M“ označující režim pro chůzi pozpátku.
Pro aktivaci standardního režimu pouze vyjměte a znovu připojte bezpečnostní klíč.

Upozornění! Chod pásu lze změnit až po jeho úplném zastavení.

3. TLAČÍTKO MODE

A. Jako výchozí je nastavený cvičební režim SCAN – v tomto režimu se budou ukazatelé mezi sebou
automaticky přepínat v tomto pořadí: TIME (ČAS) - SPEED (RYCHLOST) - CALORIE
(KALORIE) - DISTANCE (VZDÁLENOST). Tlačítko MODE použijte, pokud si přejete přepnout
režim a sledovat pouze jednoho ukazatele.

B. Před spuštěním běžeckého pásu si můžete pomocí tlačítka MODE nastavit parametr cvičení:
TIME – ČAS (rozsah: 5:00-99:00), CALORIE – KALORIE (rozsah: 10-9990 KCL), DISTANCE –
VZDÁLENOST (rozsah: 1.0-99.5 KM).

C. Pro zahájení cvičení stiskněte tlačítko START.

4. TLAČÍTKO START

Tlačítko pro spuštění pásu a zahájení cvičení.

Po jeho stisknutí se zobrazí časový odpočet 3 vteřin a poté se pás rozjede výchozí rychlostí 1.0km/h
nebo předem nastavenou rychlostí.

5. TLAČÍTKO STOP

Tlačítko pro zastavení běžeckého pásu.

Pokud tlačítko použijete při cvičení v režimu MODE nebo programech P1-P3, naměřené cvičební údaje
zůstanou zachovány v paměti počítače a nesmažou se.

Pokud zastavíte běžecký pás vytažením bezpečnostního klíče, dojde ke smazání všech naměřených
údajů.

6. TLAČÍTKA +/-

Tlačítka pro změnu rychlosti pásu.

V režimu MODE a programech P1-P3 slouží tlačítka k nastavení cvičebních parametrů.

FUNKCE

a. TIME: Zobrazení délky tréninku v rozsahu 0:00-99:99 minut.

b. SPEED: Zobrazení aktuální rychlosti pásu: při běhu dopředu v rozsahu 1.0-6.0 km/h, při běhu pozpátku
v rozsahu 1.0-3.0 km/h.

c. CALORIE: Zobrazení počtu spotřebovaných kalorií v rozsahu 0-9999 kcl (50 metrů=1 kcl).

d. DISTANCE: Zobrazení překonané vzdálenosti v rozsahu 0.0—99.9 km.

HRUDNÍ PÁS

Po nasazení bezdrátového hrudního pásu lze při cvičení sledovat svůj aktuální tep (rozsah měření: 40-199
tepů/minutu).

Upozornění: Vzdálenost mezi hrudním pásem a ovládacím panelem by neměla být větší než 1 metr.



10

PROGRAMY („P“)

Běžecký pás nabízí 3 cvičební programy. V programech se bude automaticky měnit rychlost pásu tak, jak je
uvedeno v tabulce níže.

Pokud budete v režimu nastavení (když je pás zastaven) mačkat tlačítko MODE, budete přepínat mezi parametry
TIME – CALORIE – DISTANCE, následně mezi jednotlivými programy P1 – P2 – P3.

Výchozí čas všech programů je 30 minut. Pomocí tlačítek SPEED+/- můžete délku cvičení změnit.

ZAČÍNÁME S TRÉNINKEM

ÚVODNÍ INFORMACE

Před zahájením tréninkového programu se poraďte s lékařem či jinou kvalifikovanou osobou, a to zejména v
případě, že jste starší 35 let, trpíte zdravotními potížemi nebo jste dlouhou dobu necvičili.

Nejdříve se postavte vedle přístroje a naučte se jej ovládat – spustit, zastavit a měnit rychlost. Teprve poté se
postavte na postranní nášlapy, přidržujte se madel a spusťte pás při nízké rychlosti (max. 1.6-3.2 km/h). Stůjte
vzpřímeně, dívejte se před sebe a zkuste nejprve několikrát našlápnout na běžeckou plochu pouze jednou nohou.
Až získáte dostatečný pocit jistoty, můžete zkusit zvýšit rychlost na 3-5 km/h. Udržujte tuto rychlost po dobu
alespoň 10 minut a poté pás zastavte.



11

ZÁKLADNÍ TYP TRÉNINKU

Nastavte si stupeň sklonu běžecké desky. Poté cvičte stejným tempem tak, abyste během 15-25 minut překonali
vzdálenost 1 km (snažte se dodržet stanovené časové rozmezí). Poté překonejte vzdálenost 1 km rychlostí 4.8
km/h – tato fáze by měla trvat přibližně 12 minut. Pokud je pro vás výše uvedený typ tréninku příliš jednoduchý,
můžete zkusit cvičit vyšší rychlostí po dobu 30 minut. Pamatujte, že by měl každý trénink začínat pomalou
chůzí – značně se tím sníží riziko vzniku úrazu.

DALŠÍ TYPY TRÉNINKU

Zkrácený trénink – Jestliže si přejete ušetřit čas, můžete trénink zkrátit na 15-20 minut.

Pro zahřátí organismu cvičte 5 minut při rychlosti 4-4.8 km/h, poté si zvolte rychlost 5.3 km/h či 5.8 km/h nebo
tyto rychlosti střídejte – měl by se zrychlit váš dech, ale dýchání by vám nemělo činit problémy. Pokud vám
rychlost nevyhovuje, snižujte/zvyšujte ji postupně, vždy o 0.3 km/h. Poslední 4 minuty cvičte zvolněným
tempem.

Trénink zaměřený na maximální spotřebu kalorií – tímto způsobem lze spálit značné množství kalorií.

Pro zahřátí organismu cvičte 5 minut při rychlosti 4-4.8 km/h, poté každé 2 minuty zvyšte rychlost o 0.3 km/h.
Můžete pokračovat 45 minut rychlostí, která vám bude vyhovovat a bude pro vás zároveň představovat výzvu.
Pro zvýšení intenzity tréninku můžete udržovat tuto rychlost po dobu jedné hodiny. Můžete např. sledovat
televizi a při každé reklamě rychlost o 0.3 km/h zvýšit. Po skončení reklamy rychlost opět snižte – během reklam
bude spotřeba kalorií maximální. Mezí jednotlivými intervaly, ve kterých budete cvičit zvýšenou rychlostí, by
měl být alespoň 4 minutový rozestup.

ČETNOST TRÉNINKŮ

Optimální je cvičit 3x-5x týdně a trénink by měl trvat 15-60 minut. Doporučujeme navrhnout si tréninkový plán,
nikoliv cvičit podle aktuální nálady. Intenzita a efektivita cvičení je značně podmíněna také rychlostí chůze.

BEZPEČNOST CVIČENÍ

Před zahájením tréninkového programu se poraďte s fitness trenérem či jiným odborníkem, který vám doporučí
optimální četnost, intenzitu a délku tréninku v závislosti na vašem věku a tělesné kondici.

Pokud začnete při cvičení pociťovat tlak či bolest v oblasti hrudníku, nepravidelný tep, dušnost, závratě či jiné
obtíže, přestaňte okamžitě cvičit! O dalším cvičení se poraďte s lékařem. Pokročilí cvičenci a pravidelní
uživatelé přístroje si mohou rychlost chůze stanovit sami. Začátečníci, kteří nemohou nalézt optimální rychlost,
se mohou řídit následující tabulkou:

Rychlost Cílová skupina

1 km/h – 3.0 km/h Osoby s velmi špatnou kondicí

3.0 km/h – 4.5 km/h Osoby se sedavým zaměstnáním a lidé, kteří necvičí příliš často

4.5 km/h – 6.0 km/h Osoby s dobrou kondicí



12

ZAHŘÍVACÍ CVIKY

Před zahájením cvičení je dobré svaly zahřát a tak připravit na následující zátěž. Zahřívací fáze by měla trvat 5-
10 minut. Níže jsou uvedeny doporučené cviky – každý cvik opakujte třikrát a v krajní poloze setrvejte po dobu
alespoň deseti vteřin. Doporučujeme tyto cviky provádět také na konci tréninku.

1. Hluboký předklon: Dolní končetiny mírně pokrčte
v kolenou a pomalu se začněte předklánět. Uvolněte
záda a ramena a snažte se prsty na rukou dotknout palců
nohou. V krajní poloze setrvejte pod dobu 10-15 vteřin.
Cvik opakujte 3x (viz Obrázek 1).

2. Protažení zadní strany stehen a kolenních šlach:
Posaďte se na zem, jednu nohu propněte a druhou
pokrčte tak, aby chodidlo spočívalo na vnitřní straně
propnuté nohy. Rukou se snažte dotknout palce propnuté
nohy. V krajní poloze setrvejte pod dobu 10-15 vteřin.
Cvik opakujte 3x na každou nohu (viz Obrázek 2).

3. Protažení lýtek a Achillových šlach: Opřete se oběma
dlaněmi o zeď, jednu nohu přisuňte blíže ke stěně a
druhou posuňte směrem dozadu. Propněte zadní nohu,
tlačte patu zadní nohy k zemi a chodidlo přední nohy
držte na celou plochou zemi. V krajní poloze setrvejte
pod dobu 10-15 vteřin. Cvik opakujte 3x na každou
nohu (viz Obrázek 3).

4. Protažení čtyřhlavého svalu stehenního: Pro lepší
rovnováhu se opřete jednou rukou o zeď nebo jinou
pevnou oporu. Postavte se na pravou nohu, levou
pokrčte v koleni a snažte se přitáhnout patu levé nohy co
nejblíže k hýždím – měli byste cítit pnutí na přední
straně stehna. V krajní poloze setrvejte pod dobu 10-15
vteřin. Cvik opakujte 3x na každou nohu (viz Obrázek
4).

5. Protažení krejčovského svalu (vnitřní strana stehen):
Sedněte si na podlahu a pokrčte nohy v kolenou tak, aby
se vaše chodidla dotýkala. Snažte se tlačit chodidla co
nejblíže k pánvi. V krajní poloze setrvejte pod dobu 10-
15 vteřin. Cvik opakujte 3x (viz Obrázek 5).



13

ÚDRŽBA

VAROVÁNÍ

Nezapomeňte před zahájením čištění či údržby vytáhnout napájecí kabel z elektrické sítě.

ČIŠTĚNÍ

Čištěním běžeckého pásu značně prodloužíte jeho životnost. Udržujte pás v čistotě a pravidelně z něj stírejte
prach. Vždy řádně očistěte rám a odkrytá místa běžecké desky po stranách pásu. Zamezíte tím hromadění
nečistot uvnitř stroje a pod pásem.

Povrch pásu lze čistit vlhkým hadříkem namočeným v mýdlovém roztoku. Dávejte pozor, aby se voda nedostala
do přístroje – pod pás a do motoru.

VAROVÁNÍ

Před sejmutím krytu motoru vždy nejdříve odpojte přístroj z elektrické sítě.

Alespoň jednou ročně sejměte kryt motoru a použijte vysavač k očištění motoru.

Tento běžecký pás je již promazán a deska vyžaduje jen minimální údržbu. Na funkčnost a životnost přístroje má
zásadní vliv stupeň tření mezi pásem a deskou – aby bylo tření co nejmenší, je třeba pás pravidelně promazávat.
Doporučujeme provádět pravidelné kontroly stavu desky.

DÉLKA CVIČENÍ FREKVENCE MAZÁNÍ

Méně než 3 hodiny týdně Jednou za tři týdny

3-5 hodin týdně Jednou za dva týdny

Více než 5 hodin týdně Každý týden

Doporučujeme zakoupit mazivo přímo u prodejce či výrobce. Upozorňujeme vás, že složitější úpravy přístroje
by měl vždy provádět kvalifikovaný servisní technik.



14

SEŘÍZENÍ BĚŽECKÉHO PÁSU

Umístěte přístroj na rovný povrch. Spusťte běžecký pás rychlostí 6 km/h a zjistěte, zda a jak moc je pás vychýlen
ze středu běžecké desky.

Jestliže je pás vychýlen doprava, vyjměte bezpečnostní klíč a
vypněte přístroj pomocí síťového vypínače. Otočte pravým
seřizovacím šroubem o ¼ otočky ve směru hodinových ručiček.
Poté přístroj opět zapněte, připojte bezpečnostní klíč, spusťte
pás a zkontrolujte aktuální stav. Tyto kroky opakujte, dokud
nebude pás vycentrován. (Viz Obrázek A)

Pokud je pás vychýlen doleva, vyjměte bezpečnostní klíč a
vypněte přístroj pomocí síťového vypínače. Otočte levým
seřizovacím šroubem o ¼ otočky ve směru hodinových ručiček.
Poté přístroj opět zapněte, připojte bezpečnostní klíč, spusťte
pás a zkontrolujte aktuální stav. Tyto kroky opakujte, dokud
nebude pás vycentrován. (Viz Obrázek B)

Pokud se po určité době provozu či po centrování sníží stupeň
napnutí pásu, vyjměte bezpečnostní klíč, vypněte přístroj
pomocí síťového vypínače a otočte oba seřizovací šrouby o ¼
otočky ve směru hodinových ručiček. Opět vložte bezpečnostní
klíč, zapněte síťový vypínač, spusťte pás, nastupte na něj a
zkontrolujte aktuální stav. Tyto kroky opakujte, dokud nebude
pás správně napnutý. (Viz Obrázek C)



15

SCHÉMA



16

SEZNAM DÍLŮ

Označení Název dílu Specifikace Počet kusů

1 Hlavní rám 1

2 Základna 1

3L/R Sloupek 2

4 Horní rám 1

5 Držák motoru 1

6 Přední válec 1

7 Zadní válec 1

8 Vymezovací kroužek 1

9 Zdvihový rám 1

10 Ruční šroub 2

11 Běžecká deska 1

12 Běžecký pás 1

13 Řemen 1

14 Stejnosměrný motor (DC) 1

15 Krytka transportního kolečka 2

16 Horní kryt motoru 1

17 Horní kryt ovládacího panelu 1

18 Spodní kryt ovládacího panelu 1

19 Silikonový olej 1

20 Pěnová rukojeť 2

21 Transportní kolečko I 2

22 Plastová podložka 4

23 Boční nášlap 2

24 Síťový vypínač 1

25 Koncová krytka rukojeti ∮32*1.5 2

26 Doraz 35*15*(M6*10) 6

27 Odpružení I 2

28 Odpružení II 4

29 Magnetický snímač 1

30 Spodní kryt motoru 1

31 Koncový kryt hlavního rámu 2

32 Maticový klíč + křížový šroubovák 1

33 Krytka 1

34 Imbusový klíč Vel. 5 1

35 Imbusový klíč Vel. 6 1



17

36 Transportní kolečko II 2

37 Krytka zdvihového rámu 2

38 Informační štítek 1

39 Potisk obrazovky ovládacího panelu 1

40 Protiskluzová nálepka 2

41 Bezpečnostní klíč 1

42 Vázací pásek 7

43 Vzpěra 1

44 Odpružení III M8*∮25*∮30 2

45 Přepěťová ochrana 1

46 Odpružení motoru 2

47 Napájecí kabel 1

48 Šroub M6*45 1

49 Šroub M6*60 2

50 Šroub M8*50 1

51 Šroub M8*35 2

52 Šroub M8*10 6

53 Šroub M8*40 5

54 Šroub M8*20 6

55 Šroub M10*75 2

56 Šroub ST4.2*15 14

57 Šroub ST4.2*25 12

58 Šroub ST4*15 6

59 Šroub M8*25 1

60 Šroub M8*40 1

61 Počítačový čip 1

62 Samojistící matice M8 10

63 Samojistící matice M10 2

64 Plochá podložka ∮11*∮20*t2.0 6

65 Plochá podložka ∮9*∮16*t1.6 19

66 Pérová podložka ∮8.1*∮12.3*t
2.1 6

67 Šroub M10*55 2

68 Zapojovací kabel 6

69 Počítačový kabel – horní část 1

70 Počítačový kabel – spodní část 1

71 Počítačový kabel – střední část 1

72 Řídící jednotka 1



18

73 Šroub M5*8 7

74 Krytka základny 50*50*1.5 2

75 Indukční cívka 1

76 Filtr 1

77 Držák indukční cívky 1

78 Hrudní pás 1

79 Krytka rukojeti 2

80 Imbusový šroub s půlkulovou hlavou M8*20 2

81 Imbusový šroub s válcovou hlavou M8*20 2

82 Šroub M8*35 2

83 Šroub M10*15 2

ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ

Chybové hlášení Popis chyby Řešení

E03 Není snímána rychlost Chyba se ohlásí, pokud není rychlost motoru snímána déle
než 3 vteřiny.

Zkontrolujte zapojení snímače rychlosti, kabelu od motoru
a řídící desky.

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY, REKLAMACE

Všeobecná ustanovení a vymezení pojmů
Tyto záruční podmínky a reklamační řád upravují podmínky a rozsah záruky poskytované prodávajícím na zboží
dodávané kupujícímu, jakož i postup při vyřizování reklamačních nároků uplatněných kupujícím na dodané
zboží. Záruční podmínky a reklamační řád se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 40/1964 Sb., Občanský
zákoník, zákona č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, a zákona č. 634/1992 Sb., Zákon o ochraně spotřebitele, ve
znění pozdějších předpisů, a to i ve věcech těmito záručními podmínkami a reklamačním řádem nezmiňovaných.

Prodávajícím je společnost SEVEN SPORT s.r.o. se sídlem Bořivojova 35/878, 13000 Praha,
I.Č. 26847264, zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Praze oddíl C, vložka 116888.

Vzhledem k platné právní úpravě se rozlišuje kupující, který je spotřebitelem a kupující, který spotřebitelem není.

„Kupující spotřebitel“ nebo jen „spotřebitel“ je osoba, která při uzavírání a plnění smlouvy nejedná v rámci své
obchodní nebo jiné podnikatelské činnosti.

„Kupující, který není „spotřebitel“, je podnikatel, který nakupuje výrobky či užívá služby za účelem svého
podnikání s těmito výrobky nebo službami. Tento kupující se řídí rámcovou kupní smlouvou a obchodními
podmínkami v rozsahu, které se ho týkají a obchodním zákoníkem.

Tyto záruční podmínky a reklamační řád jsou nedílnou součástí každé kupní smlouvy uzavřené mezi
prodávajícím a kupujícím. Záruční podmínky a reklamační řád jsou platné a závazné, pokud v kupní smlouvě či
v dodatku v této smlouvě či jiné písemné dohodě nebude stranami dohodnuto jinak.

Záruční podmínky

Záruční doba

Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží v délce 24 měsíců, pokud ze záručního listu, faktury ke
zboží, dodacího listu, příp. jiného dokladu ke zboží nevyplývá odlišná délka záruční doby poskytovaná
prodávajícím. Zákonná délka záruky poskytovaná spotřebiteli není tímto dotčena.



19

Zárukou za jakost přejímá prodávající závazek, že dodané zboží bude po určitou dobu způsobilé pro použití
k obvyklému, příp. smluvenému účelu a že si zachová obvyklé, příp. smluvené vlastnosti.

Záruční podmínky se nevztahují na závady vzniklé:

zaviněním uživatele tj. poškození výrobku neodbornou repasí, nesprávnou montáží, nedostatečným zasunutím
sedlové tyče do rámu, nedostatečným utáhnutím pedálů v klikách a klik ke středové ose

nesprávnou údržbou

mechanickým poškozením

opotřebením dílů při běžném používání (např. gumové a plastové části, pohyblivé mechanismy, atd.)

neodvratnou událostí, živelnou pohromou

neodbornými zásahy

nesprávným zacházením, či nevhodným umístěním, vlivem nízké nebo vysoké teploty, působením vody,
neúměrným tlakem a nárazy, úmyslně pozměněným designem, tvarem nebo rozměry

Reklamační řád

Postup při reklamaci vady zboží

Kupující je povinen zboží, dodané prodávajícím prohlédnout co nejdříve po přechodu nebezpečí škody na zboží,
resp. po jeho dodání. Prohlídku musí kupující provést tak, aby zjistil všechny vady, které je možné při přiměřené
odborné prohlídce zjistit.

Při reklamaci zboží je kupující povinen na žádost prodávajícího prokázat nákup a oprávněnost reklamace
fakturou nebo dodacím listem s uvedeným výrobním (sériovým) číslem, případně týmiž doklady bez sériového
čísla. Neprokáže-li kupující oprávněnost reklamace těmito doklady, má prodávající právo reklamaci odmítnout.

Pokud kupující oznámí závadu, na kterou se nevztahuje záruka (např. nebyly splněny podmínky záruky, závada
byla nahlášena omylem apod.), je prodávající oprávněn požadovat plnou úhradu nákladů, které vznikly
v souvislosti s odstraňováním závady takto oznámené kupujícím. Kalkulace servisního zásahu bude v tomto
případě vycházet z platného ceníku pracovních výkonů a nákladů na dopravu.

Pokud prodávající zjistí (testováním), že reklamovaný výrobek není vadný, považuje se reklamace za
neoprávněnou. Prodávající si vyhrazuje právo požadovat úhradu nákladu, které vznikly v souvislosti
s neoprávněnou reklamací.

V případě, že kupující reklamuje vady zboží, na které se vztahuje záruka podle platných záručních podmínek
prodávajícího, provede prodávající odstranění vady formou opravy, případně výměny vadného dílu nebo zařízení
za bezvadné. Prodávající je se souhlasem kupujícího oprávněn dodat výměnou za vadné zboží jiné zboží plně
funkčně kompatibilní, ale minimálně stejných nebo lepších technických parametrů. Volba ohledně způsobu
vyřízení reklamace dle tohoto odstavce náleží prodávajícímu.

Prodávající vyřídí reklamaci nejpozději do 30 dnů od doručení vadného zboží, pokud nebude dohodnuta lhůta
delší. Za den vyřízení se považuje den, kdy bylo opravené nebo vyměněné zboží předáno kupujícímu. Není-li
prodávající s ohledem na charakter vady schopen vyřídit reklamaci v uvedené lhůtě, dohodne s kupujícím
náhradní řešení. Pokud k takové dohodě nedojde, je prodávající povinen poskytnout kupujícímu finanční
náhradu formou dobropisu.



20

Datum prodeje: Razítko a podpis prodejce:


	DŮLEŽITÁBEZPEČNOSTNÍOPATŘENÍ
	MONTÁŽ
	KROK1
	KROK2

	UZEMNĚNÍPŘÍSTROJE
	NÁVODNAOVLÁDÁNÍ
	OBRÁZEKOVLÁDACÍHOPANELU
	TLAČÍTKA
	FUNKCE
	PROGRAMY(„P“)

	ZAČÍNÁMES TRÉNINKEM
	ÚVODNÍINFORMACE
	ZÁKLADNÍTYPTRÉNINKU
	DALŠÍTYPYTRÉNINKU
	ČETNOSTTRÉNINKŮ
	BEZPEČNOSTCVIČENÍ

	ZAHŘÍVACÍCVIKY
	ÚDRŽBA
	SCHÉMA
	SEZNAMDÍLŮ
	ŘEŠENÍPROBLÉMŮ
	ZÁRUČNÍPODMÍNKY,REKLAMACE

